

## 信用保証実績（令和 4年04月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%
保証債務残高	—	—	—	123,333	1,598,188	94.8%
代位弁済	102	1,198	275.3%	102	1,198	275.3%
回収	—	146	48.9%	—	146	48.9%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	240	108.1%	5	240	108.1%	692	14,813	0.9%	93.9%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	175	2,617	37.4%	175	2,617	37.4%	20,173	352,017	22.0%	95.1%	28	405	1,739.6%	28	405	1,739.6%
第二地銀	330	4,988	33.3%	330	4,988	33.3%	35,897	544,027	34.0%	93.6%	36	494	912.0%	36	494	912.0%
信用金庫	845	7,958	70.4%	845	7,958	70.4%	57,005	595,860	37.3%	95.6%	28	249	78.9%	28	249	78.9%
信用組合	123	919	53.5%	123	919	53.5%	9,320	89,020	5.6%	96.4%	9	48	111.6%	9	48	111.6%
その他	0	0	#DIV/0	0	0	#DIV/0	246	2,451	0.2%	82.4%	1	3	%	1	3	#DIV/0
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%	123,333	1,598,188	100.0%	94.8%	102	1,198	275.3%	102	1,198	275.3%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	119	1,548	47.6%	119	1,548	47.6%	10,415	158,490	9.9%	93.6%	11	82	432.7%	11	82	432.7%
建設業	449	4,791	54.9%	449	4,791	54.9%	31,632	400,993	25.1%	92.8%	19	268	540.8%	19	268	540.8%
卸売業	137	2,192	42.5%	137	2,192	42.5%	12,123	193,703	12.1%	93.6%	25	378	679.2%	25	378	679.2%
小売業	214	1,940	56.8%	214	1,940	56.8%	15,739	185,380	11.6%	95.1%	12	96	338.3%	12	96	338.3%
飲食業	67	488	17.4%	67	488	17.4%	10,120	93,996	5.9%	98.2%	9	112	218.6%	9	112	218.6%
運輸倉庫業	68	995	49.7%	68	995	49.7%	6,082	96,828	6.1%	95.5%	6	76	%	6	76	#DIV/0
サービス業	318	3,216	45.1%	318	3,216	45.1%	26,875	319,752	20.0%	96.0%	19	185	79.9%	19	185	79.9%
不動産業	66	1,083	58.3%	66	1,083	58.3%	7,033	106,912	6.7%	98.9%	1	1	%	1	1	#DIV/0
その他	40	468	54.0%	40	468	54.0%	3,314	42,134	2.6%	94.6%	0	0	%	0	0	%
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%	123,333	1,598,188	100.0%	94.8%	102	1,198	275.3%	102	1,198	275.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	557	7,321	41.7%	557	7,321	41.7%	54,594	785,278	49.1%	95.0%	62	747	542.4%	62	747	542.4%
渡島総合振興局	120	1,283	37.9%	120	1,283	37.9%	8,982	110,151	6.9%	96.0%	17	181	756.2%	17	181	756.2%
桧山振興局	6	79	119.7%	6	79	119.7%	494	5,011	0.3%	95.7%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	63	698	33.8%	63	698	33.8%	5,152	65,967	4.1%	96.4%	1	30	164.6%	1	30	164.6%
空知総合振興局	71	711	156.7%	71	711	156.7%	5,552	62,515	3.9%	95.1%	0	0	%	0	0	%
上川総合振興局	166	1,427	110.4%	166	1,427	110.4%	11,929	134,400	8.4%	95.8%	9	89	53.5%	9	89	53.5%
留萌振興局	11	102	248.0%	11	102	248.0%	995	11,145	0.7%	89.2%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	35	360	56.5%	35	360	56.5%	1,465	18,197	1.1%	92.3%	3	16	%	3	16	#DIV/0
オホーツク総合振興局	93	1,075	85.9%	93	1,075	85.9%	6,285	73,286	4.6%	94.3%	3	6	28.6%	3	6	28.6%
胆振総合振興局	88	1,101	41.2%	88	1,101	41.2%	7,725	100,801	6.3%	94.4%	0	0	%	0	0	%
日高振興局	14	76	56.5%	14	76	56.5%	1,196	14,682	0.9%	91.8%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	117	1,087	32.1%	117	1,087	32.1%	10,546	110,164	6.9%	92.6%	0	0	%	0	0	%
釧路総合振興局	121	1,153	86.2%	121	1,153	86.2%	6,269	74,147	4.6%	94.7%	3	30	316.2%	3	30	316.2%
根室振興局	15	180	29.0%	15	180	29.0%	1,898	25,836	1.6%	90.6%	0	0	%	0	0	%
道外	1	72	23.2%	1	72	23.2%	251	6,609	0.4%	104.1%	4	100	%	4	100	#DIV/0
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%	123,333	1,598,188	100.0%	94.8%	102	1,198	275.3%	102	1,198	275.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	556	7,374	41.7%	556	7,374	41.7%	54,687	790,823	49.5%	95.1%	66	847	615.3%	66	847	615.3%
函館支店	126	1,362	39.3%	126	1,362	39.3%	9,491	115,315	7.2%	96.1%	17	181	756.2%	17	181	756.2%
帯広支店	117	1,087	31.0%	117	1,087	31.0%	10,571	110,423	6.9%	92.5%	0	0	%	0	0	%
北見支店	93	1,075	85.9%	93	1,075	85.9%	6,283	73,002	4.6%	93.9%	3	6	28.6%	3	6	28.6%
小樽支店	62	682	33.2%	62	682	33.2%	5,158	65,590	4.1%	96.1%	1	30	164.6%	1	30	164.6%
旭川支店	213	1,893	96.1%	213	1,893	96.1%	14,408	163,800	10.2%	94.8%	12	105	63.0%	12	105	63.0%
釧路支店	136	1,333	68.1%	136	1,333	68.1%	8,192	100,797	6.3%	93.7%	3	30	91.5%	3	30	91.5%
室蘭支店	34	469	21.8%	34	469	21.8%	3,711	49,270	3.1%	94.3%	0	0	%	0	0	%
滝川支店	72	721	157.2%	72	721	157.2%	5,590	63,029	3.9%	95.2%	0	0	%	0	0	%
苫小牧支店	69	728	104.6%	69	728	104.6%	5,242	66,138	4.1%	94.0%	0	0	%	0	0	%
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%	123,333	1,598,188	100.0%	94.8%	102	1,198	275.3%	102	1,198	275.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,185	14,260	42.8%	1,185	14,260	42.8%
設備資金	217	1,796	127.9%	217	1,796	127.9%
運転設備併用	76	666	131.9%	76	666	131.9%
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	184	1,925	102.6%	184	1,925	102.6%
6ヵ月超1年以内	375	5,395	101.8%	375	5,395	101.8%
1年超3年以内	81	217	11.1%	81	217	11.1%
3年超5年以内	357	3,031	78.3%	357	3,031	78.3%
5年超7年以内	267	2,680	130.4%	267	2,680	130.4%
7年超	214	3,473	17.2%	214	3,473	17.2%
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	666	2,141	90.2%	666	2,141	90.2%
5百万超10百万以下	361	3,164	70.1%	361	3,164	70.1%
10百万超30百万以下	375	7,496	42.8%	375	7,496	42.8%
30百万超50百万以下	53	2,208	36.7%	53	2,208	36.7%
50百万超80百万以下	21	1,508	34.7%	21	1,508	34.7%
80百万円超	2	205	46.6%	2	205	46.6%
合計	1,478	16,722	47.5%	1,478	16,722	47.5%